
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

2 Κατανομή προσωπικού στo Αριστοτέλειο Πανεπι-
στήμιο Θεσσαλονίκης (Υπουργείο Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού).

3 Κατανομή προσωπικού στο Πανεπιστήμιο Μακε-
δονίας (Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού).

4 Αποδοχή δωρεάς ενός οχήματος αξίας τεσσάρων 
χιλιάδων ευρώ (4.000,00 €) του ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΗ 
Παύλου του Ανέστη προς την Ελληνική Αστυνο-
μία.

5 Αποδοχή πρότασης από κοινού δωρεάς από την 
ιδιωτική κεφαλαιουχική εταιρεία με την επωνυ-
μία «MSK MYKONOY IΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και από την ναυτιλιακή εταιρεία πλοίων 
αναψυχής με την επωνυμία «ΔΕΛΦΙΝΙ-ΠΛΟΗΓΗΣΗ 
Ν.Ε.Π.Α» ενός μεταχειρισμένου οχήματος, μάρκας 
NISSAN, χρώματος μαύρου, μοντέλου QASHQAI 
1.5 TURBO DIESEL VISIA, έτους κατασκευής 2016 
με αριθμό πλαισίου SΙNFAAJ11U1773968 και με 
κινητήρα πετρελαίου 1.461 κβ καθώς και ανάλη-
ψης κόστους επιχρωματισμού του οχήματος για 
κάλυψη επιχειρησιακών αναγκών του Λ/Χ ΜΥΚΟ-
ΝΟΥ.

6 Λήψη έκτακτων μέτρων στη θαλάσσια περιοχή 
του όρμου «Αγίου Παύλου» Λίνδου.

7 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία αλ-
κοολούχων ποτών.

8 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 07/09-07-2018 απόφα-
σης της 131ης συνεδρίασης Συγκλήτου σχετικά 
με την «’Iδρυση του Προγράμματος Μεταπτυχια-
κών Σπουδών με τίτλο “Κοινωνική Πολιτική” του 
Τμήματος Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολι-
τικής Πανεπιστημίου Πελοποννήσου» (Β’  3920), 
σύμφωνα με τις διατάξεις του ν.  4957/2022 
(Α’ 141).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./134/19607 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Πανεπιστήμιο Πελο-
ποννήσου (Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού). 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Το άρθρο 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνι-
κής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 
της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025», (Α’ 111).

4. Τον ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 38).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2654

28045

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.05.09 09:23:58
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28046 Τεύχος B’ 2654/02.05.2024

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

12. Το υπό στοιχεία Φ1/135140/Ζ2/24-11-2023 έγγραφο 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε κενή θέση Αναπλη-
ρωτή Καθηγητή, του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης 
και Διεθνών Σχέσεων της Σχολής Κοινωνικών και Πολι-
τικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, 
(Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού) 
με γνωστικό αντικείμενο «Σύγχρονη Ιστορία και Διεθνής 
Πολιτική».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Απριλίου 2024

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

I

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./128/2988 (2)

Κατανομή προσωπικού στo Αριστοτέλειο Πανε-
πιστήμιο Θεσσαλονίκης (Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού). 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-

τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022- 2025» (Α’ 111).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Tην υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/

16-7-2020 απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006.

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/

01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-

ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-

των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

12. Το υπό στοιχεία 14950/Ζ2/12-02-2024 έγγραφο 

του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλη-

τισμού.

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 

του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τριών (3) ατόμων στο Αριστοτέλειο Πα-

νεπιστήμιο Θεσσαλονίκης (Υπουργείο Παιδείας, Θρη-

σκευμάτων και Αθλητισμού), ως εξής:

α) Δύο (2) ατόμων του κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Λο-

γιστικού βάσει του οριστικού πίνακα διοριστέων που 

δημοσιεύθηκε στο (Γ’  3145/2023) και κυρώθηκε με 

την υπ’ αρ. 954/18-10-2023 απόφαση του B’ Τμήματος 

του Α.Σ.Ε.Π κατόπιν έκδοσης της 3Κ/2022 προκήρυξης 

(ΑΣΕΠ 37), και

β) ενός (1) ατόμου του κλάδου ΤΕ Πληροφορικής, βά-

σει του οριστικού πίνακα διοριστέων που δημοσιεύθηκε 

στο (Γ’ 3482/2023) και κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 1099/

18-12-2023 απόφαση του B’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π. κατό-

πιν έκδοσης της 3Κ/2022 προκήρυξης (ΑΣΕΠ 37).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28047Τεύχος B’ 2654/02.05.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Απριλίου 2024

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

Ι

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./129/1759 (3)

Κατανομή προσωπικού στο Πανεπιστήμιο Μα-
κεδονίας (Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού). 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντι-
μετώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022- 2025» (Α’ 111).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Tην υπό στοιχεία ΔΙΠΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/
16-7-2020 απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006.

11. Την υπ’ αρ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

12. Το υπό στοιχεία 8046/Ζ2/25-01-2024 έγγραφο 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλη-
τισμού.

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζει:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου του κλάδου ΔΕ Τε-
χνικού,βάσει του πίνακα διοριστέων που δημοσιεύ-
θηκε στο (Γ’  3145/2023), ο οποίος κυρώθηκε με την 
υπ’ αρ. 954/18-10-2023 απόφαση του B’ Τμήματος του 
Α.Σ.Ε.Π. κατόπιν έκδοσης της 3Κ/2022 προκήρυξης 
(ΑΣΕΠ 37) στο Πανεπιστήμιο Μακεδονίας (Υπουργείο 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Απριλίου 2024

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

Ι

(4)

 Αποδοχή δωρεάς ενός οχήματος αξίας τεσσάρων 
χιλιάδων ευρώ (4.000,00 €) του ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΗ 
Παύλου του Ανέστη προς την Ελληνική Αστυνομία.   

 Με την υπό στοιχεία 9007/11/1059-Β/22.04.2024 από-
φαση του Προϊστάμενου Κλάδου Διαχειριστικής Τεχνι-
κής Υποστήριξης και Πληροφορικής του Αρχηγείου της 
Ελληνικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), 
κατ’ εφαρμογή και των διατάξεων των άρθρων 496, 498 
και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά του ΤΡΙΑΝΤΑ-
ΦΥΛΛΙΔΗ Παύλου του Ανέστη προς την Ελληνική Αστυ-
νομία και συγκεκριμένα προς τη Διεύθυνση Αστυνομίας 
Πέλλας, εκτιμώμενης αξίας τεσσάρων χιλιάδων ευρώ 
(4.000,00 €) που αφορά ένα όχημα, μάρκας MITSUBISHI 
SANTAFE 1.991cc, μεταχειρισμένο. 

 Ο Προϊστάμενος Κλάδου

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

(5)

 Αποδοχή πρότασης από κοινού δωρεάς από την 
ιδιωτική κεφαλαιουχική εταιρεία με την επωνυ-
μία «MSK MYKONOY IΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙ-
ΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και από την ναυτιλιακή εταιρεία 
πλοίων αναψυχής με την επωνυμία «ΔΕΛΦΙ-
ΝΙ-ΠΛΟΗΓΗΣΗ Ν.Ε.Π.Α» ενός μεταχειρισμένου 
οχήματος, μάρκας NISSAN, χρώματος μαύρου, 
μοντέλου QASHQAI 1.5 TURBO DIESEL VISIA, 
έτους κατασκευής 2016 με αριθμό πλαισίου 
SΙNFAAJ11U1773968 και με κινητήρα πετρελαί-
ου 1.461 κβ καθώς και ανάληψης κόστους επι-
χρωματισμού του οχήματος για κάλυψη επιχει-
ρησιακών αναγκών του Λ/Χ ΜΥΚΟΝΟΥ.   

 Με την υπ’ αρ. 2824.76/31033/2024/24-04-2024 από-
φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28048 Τεύχος B’ 2654/02.05.2024

που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 
του ν. 4182/2013 (Α’ 185), καθώς και τις διατάξεις των άρ-
θρων 496 - 512 του Αστικού Κώδικα, γίνεται αποδεκτό 
το από 08/04/2024 Πρακτικό Συνεδριάσεως του Δ.Σ. της 
εταιρείας με την επωνυμία «MSK MYKONOY IΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕ-
ΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», το από 08/04/2024 πρακτικό 
Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της ναυτιλι-
ακής εταιρείας πλοίων αναψυχής με την επωνυμία «ΔΕΛ-
ΦΙΝΙ - ΠΛΟΗΓΗΣΗ Ν.Ε.Π.Α» καθώς και οι από 09/4/2024 
και 17/04/2024 επιστολές δωρεάς νομίμων εκπροσώπων 
των εταιριών «MSK MYKONOY IΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙ-
ΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» καθώς και «ΔΕΛΦΙΝΙ - ΠΛΟΗΓΗΣΗ Ν.Ε.Π.Α», 
περί δωρεάς ενός μεταχειρισμένου οχήματος για κάλυ-
ψη επιχειρησιακών αναγκών του Λ/Χ ΜΥΚΟΝΟΥ, μάρκας 
NISSAN, χρώματος μαύρου, μοντέλου QASHQAI 1.5 TURBO 
DIESEL VISIA, έτους κατασκευής 2016 με αριθμό πλαισίου 
SΙNFAAJ11U1773968 και με κινητήρα πετρελαίου 1.461 κβ, 
συνολικής αξίας δεκαπέντε χιλιάδων ευρώ (15.000,00 €) 
καθώς και ανάληψης κόστους επιχρωματισμού του εν 
λόγω οχήματος συνολικής εκτιμώμενης αξίας τριών χι-
λιάδων ευρώ (3.000,00 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

 Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ   

Ι

   Αριθμ. 2131.13/1067/24 (6)

Λήψη έκτακτων μέτρων στη θαλάσσια περιοχή 
του όρμου «Αγίου Παύλου» Λίνδου.   

Ο ΚΕΝΤΡΙΚΟΣ ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΡΟΔΟΥ

 Έχοντας υπόψη:
α) Το άρθρο 141 του Κώδικα Δημοσίου Ναυτικού Δι-

καίου (ν.δ. 187/1973, Α’ 261),
β) το άρθρο 295 του Γενικού Κανονισμού Λιμένα Ρό-

δου (Β’ 456/1978),
γ) το άρθρο 11 του ν. 3409/2005 (Α’ 273),
δ) την ανάγκη λήψης μέτρων με γνώμονα την προστα-

σία της ανθρώπινης ζωής, του θαλάσσιου περιβάλλοντος 
και την ασφάλεια ναυσιπλοΐας στην θαλάσσια περιοχή 
του όρμου «Αγίου Παύλου» Λίνδου λόγω της ιδιομορφί-
ας της συγκεκριμένης περιοχής,

ε) το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

1. Την απαγόρευση της κυκλοφορίας, κάθε μηχανοκί-
νητου πλωτού μέσου, εντός του όρμου «Αγίου Παύλου» 
Λίνδου για την χρονική περίοδο από την 01-06-2024 έως 
και την 30-09-2024 και από ώρα 11:00 πρωινή έως και 
17:00 απογευματινή της ίδιας ημέρας.

2. Την απαγόρευση διενέργειας καταδύσεων αναψυχής 
εντός του όρμου «Αγίου Παύλου» Λίνδου για την χρονική 
περίοδο από την 01-06-2024 έως και την 30-09-2024 και 
από ώρα 17:00 απογευματινή έως και 11:00 πρωινή της 
επόμενης ημέρας.

3. Από την απαγόρευση της παραγράφου ένα (1) εξαιρού-
νται όσα πλωτά μέσα συνδράμουν σε περιστατικά έρευνας 
διάσωσης καθώς και Περιπολικά Σκάφη Α.ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ.

4. Όλα τα πλωτά μέσα που εισέρχονται ή εξέρχονται 
σε/από την εν λόγω θαλάσσια περιοχή του όρμου «Αγίου 
Παύλου» Λίνδου, πλέουν με ταχύτητα ελαττωμένη, όσο 
οι καιρικές συνθήκες και οι ελικτικές ικανότητες του πλω-
τού μέσου το επιτρέπουν, κατά την κρίση του Πλοιάρχου/
Κυβερνήτη. Η ταχύτητα αυτή δεν υπερβαίνει τη συνήθη 
ταχύτητα ασφαλούς διάπλου και χειρισμών.

5. Οι παραβάτες της παρούσας, ανεξαρτήτως τυχόν 
ποινικών, αστικών και πειθαρχικών ευθυνών, υπόκεινται 
και στις κυρώσεις του άρθρου 157 του Κώδικα Δημοσίου 
Ναυτικού Δικαίου.

6. Να κοινοποιηθεί για εκτέλεση και δημοσίευση στην 
εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ρόδος, 15 Απριλίου 2024

Ο Κεντρικός Λιμενάρχης

ΧΑΛΑΡΑΜΠΟΣ ΓΕΩΡΓΑΤΟΣ   

Ι

(7)

 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία αλ-

κοολούχων ποτών.   

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 221/21/2024 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκδό-
θηκε την 23/04/2024, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρ-
θρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 2 
εδάφιο ζ’ του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδι-
κας», αφορά λαθρεμπορία 772 φιαλών αλκοολούχων 
ποτών που διαπιστώθηκε την 22/04/2019 στην Αθήνα 
[σχετ. η υπ’ αρ. 17157/23-04-2019 Υποβολή Δικογραφίας 
του Β’  Τελωνείου Πειραιά και η από 23-10-2019 Πορισμα-
τική Αναφορά της Κινητής Ομάδας Ελέγχου (Κ.Ο.Ε.) του 
Β’ Τελωνείου Πειραιά], και δημοσιεύεται σύμφωνα με το 
άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι φορολογικές επιβαρύνσεις που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνολι-
κό ποσό των επτά χιλιάδων εξακοσίων πενήντα δύο ευρώ 
και πενήντα τεσσάρων λεπτών (7.652,54 €), ήτοι Φ.Π.Α. 
3.171,69 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 4.480,85 €.

2. Επιβλήθηκε στους υπαιτίους πολλαπλό τέλος συνο-
λικού ποσού είκοσι δύο χιλιάδων εννιακοσίων πενήντα 
επτά ευρώ και εξήντα δύο λεπτών (22.957,62 €), ήτοι 
το τριπλάσιο των φόρων, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 150 παρ. 1 του ν. 2960/01, το οποίο κατά την 
είσπραξή του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα 
με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου, εκ του οποίου 
ποσό έντεκα χιλιάδων τετρακοσίων εβδομήντα οκτώ 
ευρώ και ογδόντα ενός λεπτών (11.478,81 €) επιμερί-
στηκε στον (επ.) MIAH (όν.) MD BADSHAH του ULLAH 
MD ISRAT και της BIBI MOUNA ή MUNA ή MOYNA, γεν. 
06-02-1959 στο Μπαγκλαντές, πρώην κάτοικο Αθη-
νών, οδός Μενάνδρου αρ. 46 ή οδός Αριστομένους αρ. 
20-22 ή οδός Λεωνίδου αρ. 87 και νυν αγνώστου δια-
μονής, με Α.Φ.Μ. 107199080, ο οποίος στο παρελθόν 
διατηρούσε ατομική επιχείρηση - κατάστημα (παντο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28049Τεύχος B’ 2654/02.05.2024

πωλείο) επί της οδού Λιοσίων αρ.31, στην Αθήνα, και 
υποκαταστήματα επί των οδών Αναξαγόρα αρ. 13-15 
ή Μενάνδρου αρ. 49-51 ή Αχαρνών αρ. 25, κάτοχο του 
υπό στοιχεία BB0848345 Διαβατηρίου και της υπό στοι-
χεία GR5093126 Άδειας Διαμονής.

3. Ο ανωτέρω υπαίτιος κηρύχθηκε αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεος για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ. 

 Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ   

Ι

   Αριθμ. 249/6/29.1.2024 (8)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 07/09-07-2018 απόφα-
σης της 131ης συνεδρίασης Συγκλήτου του Πα-
νεπιστημίου Πελοποννήσου «Ίδρυση του Προ-
γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο 
“Κοινωνική Πολιτική” του Τμήματος Κοινωνικής 
και Εκπαιδευτικής Πολιτικής Πανεπιστημίου Πε-
λοποννήσου» (Β’ 3920), σύμφωνα με τις διατάξεις 
του ν. 4957/2022 (Α’ 141). 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοι-
νωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ιδίως τα άρθρα 3, 
16, 63, 79 έως 89, και 455 αυτού.

2. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., 
πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά 
σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 70) και ειδικότερα τα άρθρα 45, 46, 48, 55, 67 και 70.

3. Τον ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 83).

4. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 
ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-
ρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα διπλώματος» 
(Α’ 189).

5. Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Την υπό στοιχεία 108990/Ζ1/08-09-2022 απόφαση 
του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ρύθμιση 
των Θεμάτων σχετικά με τη διαδικασία δωρεάν φοίτη-
σης σε Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών με τέλη 
φοίτησης» (Β’ 4899).

7. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/01-11-2022 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, με θέμα: 
«Εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 “Νέοι Ορίζο-
ντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 

ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 
Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις” για την ορ-
γάνωση και λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών 
σπουδών με λοιπά θέματα» (ΑΔΑ: 6ΧΨΖ46ΜΤΛΗ-ΤΧΔ).

8. Την υπό στοιχεία 18137/Ζ1/16-02-2023 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός των προϋποθέσεων και της 
διαδικασίας οργάνωσης Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με μεθόδους εξ αποστάσεως Εκπαίδευσης στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)» (Β’ 1079).

9. Την υπ’ αρ. 9780/01-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1175) πράξη, 
με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή του Αθανάσιου 
Κατσή, Καθηγητή του Τμήματος Κοινωνικής και Εκπαι-
δευτικής Πολιτικής, ως Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πε-
λοποννήσου, με πλήρη θητεία, από της εκδόσεως της 
διαπιστωτικής πράξης.

10. Την υπ’ αρ. 620/26-01-2023 (Β’ 500) απόφαση Πρύ-
τανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου περί μεταβίβα-
σης αρμοδιοτήτων στους Αντιπρυτάνεις, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

11. Την υπ’ αρ. 07/09-07-2018 (Β’ 3920) απόφασης της 
131ης συνεδρίασης Συγκλήτου σχετικά με την ίδρυση 
του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο 
«Κοινωνική Πολιτική» του Τμήματος Κοινωνικής και Εκ-
παιδευτικής Πολιτικής».

12. Το απόσπασμα πρακτικών της Συνέλευσης του Τμή-
ματος Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής του Πανε-
πιστημίου Πελοποννήσου (συνεδρία 247/17-01-2024).

13. Την υπ’ αρ. 4/26-01-2024 (9η συνεδρίαση) θετική 
εισήγηση της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

14. Το γεγονός ότι οι εν λόγω τροποποιήσεις στην από-
φαση ίδρυσης του Π.Μ.Σ. δεν αφορούν σε στοιχεία των 
περ. β) και στ) της παρ. 3 του άρθρου 80 του ν. 4957/2022.

15. Τη διεξαχθείσα συζήτηση κατά την 249 συνεδρίαση 
της Συγκλήτου (29-01-2024).

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 07/09-07-2018 (Β’ 3920) 
απόφασης της 131ης συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πα-
νεπιστημίου Πελοποννήσου σχετικά με την ίδρυση του 
Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Κοινω-
νική Πολιτική» του Τμήματος Κοινωνικής και Εκπαιδευτι-
κής Πολιτικής, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4957/2022 
(Α’ 141), ως προς τα άρθρα 1, 3, 5 και 6, ως ακολούθως:

«Άρθρο 1
Γενικές διατάξεις

Το Τμήμα Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου οργανώνει και λειτουργεί 
από το ακαδημαϊκό έτος 2018-2019 Πρόγραμμα Μετα-
πτυχιακών Σπουδών με τίτλο «ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ», 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρούσας απόφασης και 
τις διατάξεις του ν. 4957/2022 (Α’ 141).».

«Άρθρο 3
Μεταπτυχιακός τίτλος

Το Π.Μ.Σ. απονέμει Δίπλωμα Μεταπτυχιακών Σπουδών 
(ΔΜΣ) στην «ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ» με τις εξής ειδικεύσεις:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28050 Τεύχος B’ 2654/02.05.2024

(α) Ευρωπαϊκή Κοινωνική Πολιτική και Κοινωνικά Δι-

καιώματα 

(β) Οικονομία, Διοίκηση και Πολιτική Υγείας

(γ) Πολιτικές για την Μετανάστευση, τις Κοινωνικές 

Διακρίσεις και την Ιδιότητα του Πολίτη.».

«Άρθρο 5 

Χρονική διάρκεια

Η χρονική διάρκεια φοίτησης στο Π.Μ.Σ. με τίτλο «Κοι-

νωνική Πολιτική», για τη λήψη Διπλώματος Μεταπτυχια-

κών Σπουδών (Δ.Μ.Σ.), ορίζεται σε τρία (3) ακαδημαϊκά 

εξάμηνα, στα οποία περιλαμβάνεται και ο χρόνος εκπό-

νησης διπλωματικής εργασίας.

Υπάρχει η δυνατότητα παράτασης, έπειτα από αι-

τιολογημένη αίτηση του φοιτητή και έγκριση από 

τη Συνέλευση, η οποία δεν υπερβαίνει το ήμισυ της 

κανονικής διάρκειας φοίτησης του Π.Μ.Σ. Η ανώτα-

τη διάρκεια φοίτησης, συμπεριλαμβανομένης τυχόν 

χορηγούμενης παράτασης ανέρχεται σε πέντε (5) ακα-

δημαϊκά εξάμηνα.».

«Άρθρο 6
Πρόγραμμα Σπουδών

1. Για την απόκτηση του Διπλώματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών (Δ.Μ.Σ.), απαιτείται η συγκέντρωση 90 πιστωτι-
κών μονάδων ECTS (ΠΜ-ECTS). Οι 60 ΠΜ-ECTS αντιστοι-
χούν στις κάθε είδους εκπαιδευτικές δραστηριότητες 
των δύο διδακτικών εξαμήνων (ανά 30 ΠΜ-ECTS σε κάθε 
εξάμηνο), ενώ οι υπόλοιπες 30 ΠΜ-ECTS αντιστοιχούν 
στην μεταπτυχιακή διατριβή. Για τον ορισμό των πιστω-
τικών μονάδων ισχύουν τα αναφερόμενα στις διατάξεις 
του άρθρου 14 του ν. 3374/2005.

2. Η διδασκαλία των μαθημάτων γίνεται δια ζώσης και 
με μέσα εξ αποστάσεως εκπαίδευσης κατά τη διάρκεια 
των εξαμήνων. Για τη διεξαγωγή των εξ αποστάσεως 
εκπαιδευτικών διαδικασιών, ισχύουν τα προβλεπόμενα 
στο άρθρο 11 του Κανονισμού για τα προγράμματα 2ου 
και 3ου Κύκλου Σπουδών του Πανεπιστημίου Πελοπον-
νήσου (Β’ 5227/29.8.2023) και οι εκάστοτε προβλέψεις 
της κείμενης νομοθεσίας.

3. Το αναλυτικό Πρόγραμμα Σπουδών διαμορφώνεται 
ως ακολούθως:

ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ Α’: Ευρωπαϊκή Κοινωνική Πολιτική και Κοινωνικά Δικαιώματα

Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ ECTS

ΕΚΠ01 Κοινωνική Πολιτική και Κοινωνικά 
Δικαιώματα

Υποχρεωτικό 12

ΕΚΠ02 Ευρωπαϊκή Ολοκλήρωση Υποχρεωτικό 10

ΕΚΠ03 Ποσοτική Έρευνα Κοινωνικής 
Πολιτικής

Υποχρεωτικό 4

ΕΚΠ04 Ποιοτική Έρευνα Κοινωνικής Πολιτικής Υποχρεωτικό 4

ΣΥΝΟΛΟ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 30

Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ ECTS

ΕΚΠ05 Οικονομικά Κοινωνικής Πολιτικής Υποχρεωτικό 6

ΕΚΠ06 Συγκριτική Κοινωνική Πολιτική Υποχρεωτικό 6

ΕΚΠ07 Παγκόσμια-Ευρωπαϊκή Κοινωνική 
Πολιτική και Κοινωνικά Δικαιώματα

Υποχρεωτικό 8

ΕΚΠ08 Ευρωπαϊκές Πολιτικές: Απασχόληση, 
Συντάξεις-Υγεία, Μετανάστευση, 
Εκπαίδευση

Υποχρεωτικό 10

ΣΥΝΟΛΟ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 30

Γ’ ΕΞΑΜΗΝΟ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ ECTS

ΕΚΠΔΠΛ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΗ ΔΙΠΛΩΜΑΤΙΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Υποχρεωτικό 30

ΣΥΝΟΛΟ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ Γ’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 30

ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ Β’: Οικονομία, Διοίκηση και Πολιτική Υγείας

Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ ECTS

ΟΔΠΥ01 Οικονομικά της Υγείας Υποχρεωτικό 6



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28051Τεύχος B’ 2654/02.05.2024

ΟΔΠΥ02 Πολιτική και Στρατηγικός Σχεδιασμός 
Υγείας

Υποχρεωτικό 6

ΟΔΠΥ03 Διεθνείς Θεσμοί Πολιτικών Υγείας Υποχρεωτικό 6

ΟΔΠΥ04 Μεθοδολογία Έρευνας Υπηρεσιών 
Υγείας

Υποχρεωτικό 6

ΟΔΠΥ05 Βιοηθική και Δίκαιο Υγείας Υποχρεωτικό 6

ΣΥΝΟΛΟ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 30

Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ ECTS

ΟΔΠΥ06 Οργάνωση και Διοίκηση Υπηρεσιών 
Υγείας

Υποχρεωτικό 6

ΟΔΠΥ07 Πολιτικές Δημόσιας Υγείας Υποχρεωτικό 6

ΟΔΠΥ08 Αξιολόγηση Τεχνολογίας Υγείας και 
Λήψη Αποφάσεων

Υποχρεωτικό 6

ΟΔΠΥ09 Ανάλυση Πολιτικών και 
Μεταρρυθμίσεων Υγείας

Υποχρεωτικό 6

ΟΔΠΥ10 Χρηματοοικονομική Διαχείριση 
Υπηρεσιών Υγείας

Υποχρεωτικό 6

ΣΥΝΟΛΟ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 30

Γ’ ΕΞΑΜΗΝΟ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ ECTS

ΟΔΠΥΔΠΛ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΗ ΔΙΠΛΩΜΑΤΙΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Υποχρεωτικό 30

ΣΥΝΟΛΟ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ Γ’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 30

ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ Γ’: Πολιτικές για τη Μετανάστευση, τις Κοινωνικές Διακρίσεις και την Ιδιότητα του Πολίτη

Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ ECTS

ΚΔ01 Μεθοδολογία έρευνας στην 
Κοινωνική Πολιτική

Υποχρεωτικό 10

ΚΔ02 Κοινωνικός Αποκλεισμός και 
Πολιτικές Κοινωνικής Ενσωμάτωσης

Υποχρεωτικό 5

ΚΔ03 Ιδιότητα του Πολίτη και Κοινωνικά 
Δικαιώματα

Υποχρεωτικό 5

ΚΔ04 Δίκαιο Ιθαγένειας και 
Μεταναστευτική Πολιτική

Υποχρεωτικό 5

ΚΔ05 Μετανάστευση στη Σύγχρονη Εποχή Υποχρεωτικό 5

ΣΥΝΟΛΟ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 30

Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ ECTS

ΚΔ06 Κοινωνικές Διακρίσεις: Έννοιες, 
διαστάσεις, πολιτικές

Υποχρεωτικό 10

ΚΔ07 Νομικό Καθεστώς Μεταναστών και 
Προσφύγων

Υποχρεωτικό 5

ΚΔ08 Πολιτικές ενεργού ένταξης στην 
αγορά εργασίας

Υποχρεωτικό 5

ΚΔ09 Πολιτικές για τις μειονότητες Υποχρεωτικό 5



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28052 Τεύχος B’ 2654/02.05.2024

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02026540205240008*

ΚΔ10 Κοινωνική Οικονομία και Κοινωνική 
Αλληλεγγύη

Υποχρεωτικό 5

ΣΥΝΟΛΟ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 30

Γ’ ΕΞΑΜΗΝΟ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ ECTS

ΚΔΔΠΛ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΗ ΔΙΠΛΩΜΑΤΙΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Υποχρεωτικό 30

ΣΥΝΟΛΟ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ Γ’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 30

Με αποφάσεις των αρμοδίων οργάνων μπορεί να γίνει τροποποίηση του προγράμματος των μαθημάτων και 
ανακατανομή μεταξύ των εξαμήνων, με την επιφύλαξη των διατάξεων της παρ. 8 του άρθρου 80 του ν. 4957/2022.

4. Η γλώσσα διδασκαλίας του Προγράμματος είναι η ελληνική, αλλά μπορεί μέρος ή όλο το πρόγραμμα να προ-
σφέρεται και στην αγγλική.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρύτανης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΗΣ   


